
 

 

 

                

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore 
alla soglia di rilevanza europea. 
Opere di completamento emergenza PFAS. Collegamenti fra la nuova condotta di adduzione DN1000 di Veneto 
Acque con la rete idrica del Comune di Sarego (VI). Prog. n. 1080. 
Importo a base d’asta euro 1.768.509,30, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 
manodopera. 
C.I.G.: B1543BAFC8 
CUP: I32E20000120006 
Approvazione proposta di aggiudicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 68/24 DELL’11 MAGGIO 2024 
 

Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 1/2c) in data 15.1.2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 2.235.000,00, di cui per lavori euro 1.768.509,30 per lavori, 
comprensivi di costi della manodopera e oneri della sicurezza, ed euro 466.490,70 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 42 in data 10.4.2024 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, confermando quale Responsabile del 
Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Marco Milan e nominando quale Responsabile del 
Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 19.4.2024 i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Anese S.r.l. Monfalcone Gorizia 00434220315 

2 Adriatica Strade Costruzioni Generali S.r.l. Castelfranco Veneto Treviso 03738520265 

3 Botter Paolo Scavi-Movimento Terra San Biagio di Callalta Treviso BTTPLA53E04H781O 

4 C.C.C. Cantieri Costruzioni Cemento S.p.A. Musile di Piave Venezia 00170780274 

5 C.V.S. Servizi S.r.l. Unipersonale Schio  Vicenza 03948350248 
6 Cadore Asfalti S.r.l. a socio unico Perarolo di Cadore Belluno 00686360256 

7 CO.I.MA - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. Camisano Vicentino Vicenza 01289660241 

8 Consorzio Stabile Europeo San Martino Buon Albergo Verona 03975140231 

9 Cooperativa Popolo di Rotzo  Rotzo Vicenza 00143210243 
10 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. Vo’ Padova 03274590284 

11 Darf S.r.l. Torre del Greco Napoli 08933831219 
12 Edil Sandro S.r.l. Unipersonale Chiampo Vicenza 03520820246 

13 Euroautomations S.r.l. Mori Trento 01649280227 

14 F.lli Bonora S.r.l. Arco Trento 01166620227 
15 F.lli Demo Costruzioni S.r.l. Portogruaro Venezia 00747200277 

Prot. uscita n. 8179/24 

11.6.2024 



 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

16 Fratelli Zago di Zago Raffaele & C. S.a.s. Adria Rovigo 00183950294 

17 
I.G.A.F. S.n.c. di Dal Molin Ulisse e Dal Molin 
Giuseppe 

Tregnago Verona 00626120232 

18 Imab Costruzioni S.r.l. Este Padova 01695230308 

19 Impresa Paro R. & C. S.a.s. Salgareda Treviso 01174700268 

20 Impresa Polese S.r.l. Sacile Pordenone 00133910935 

21 Iside S.n.c. di Silvestrini Denis & De Giusti Ivan Fontanelle Treviso 04007210265 
22 Italiana Costruzioni S.r.l. Castel Volturno Caserta 01528410614 

23 Lago Rosso Società Cooperativa Ville d’Anaunia Trento 01166920221 
24 Landi di Chiarugi S.r.l. Pisa Pisa 01260420508 
25 Melinato Impianti S.r.l. Mirano Venezia 03606940272 
26 Rovil S.r.l. Catanzaro Catanzaro 03234320798 

27 Salima S.r.l. Limena Padova 00217440254 

28 Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco Ospedaletto Euganeo Padova 04182680282 
29 Tecnoedile S.r.l. Brendola Vicenza 03026410245 

30 V.P.S. S.r.l. di Viel Claudio & C. Codevigo Padova 04098950282 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 13.5.2024, hanno risposto i seguenti n. 9 operatori: 

- RTI: C.V.S. Servizi S.r.l. Unipersonale – mandataria/Microscavi S.r.l. – mandante; 
- CO.I.MA - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l.; 
- Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l.; 
- F.lli Demo Costruzioni S.r.l.; 
- Imab Costruzioni S.r.l.; 
- Imprese Polese S.r.l.; 
- RTI: Salima S.r.l. – mandataria/Veronese Impianti S.p.A. – mandante; 
- Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco; 
- Tecnoedile S.r.l.. 

- le offerte dei concorrenti Tamiazzo Leone S.n.c. di Tamiazzo Mirco e Marco e Tecnoedile S.r.l. sono state escluse per i 
motivi di cui al verbale di gara n. 1; 

- la valutazione delle offerte ammesse ha evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Imab Costruzioni S.r.l. 12,955 

2 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. 12,4 

3 RTI: C.V.S. Servizi S.r.l. Unipersonale/Microscavi S.r.l.  12,32 

4 Imprese Polese S.r.l. 11,407 

5 CO.I.MA - Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 11,113 

6 RTI: Salima S.r.l./Veronese Impianti S.p.A. 10,67 

7 F.lli Demo Costruzioni S.r.l. 9,549 

 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 13,898% e pertanto nessuna offerta risulta anormalmente 

bassa; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di RP in fase di affidamento, individuata quale migliore offerta quella presentata da 

Imab Costruzioni S.r.l., ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, in funzione 
dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 



 

3 
 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 
dalla documentazione di gara; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura a Imab Costruzioni S.r.l., che ha offerto il ribasso del 12,955% sull’importo posto a 
base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 1.550.015,24, di cui euro 1.468.067,59 per 
l’esecuzione dei lavori ed euro 81.947,65 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva; 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 
13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, 
l’affidamento dei lavori denominati “Opere di completamento emergenza PFAS. Collegamenti fra la nuova 
condotta di adduzione DN1000 di Veneto Acque con la rete idrica del Comune di Sarego (VI). Prog. n. 1080. C.I.G.: 
B1543BAFC8. CUP: I32E20000120006” a Imab Costruzioni S.r.l., via degli Artigiani snc, 35042 Este (PD), C.F. 
01695230308, P.IVA 02631330285; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti 
successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto


		2024-06-11T14:57:49+0200
	MONICA MANTO




